2022 年 7 月 29 日

各  位

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 竹田 玄哉

  （コード番号：6584 東証プライム）
問合せ先 ガバナンス統括本部長 松本 安生

（TEL.03-5793-8411）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 8 月 1 日付で組織変更および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の主な内容

2021 年 5 月策定の「中期経営方針」実現に向けて、社内の開発リソースを既存事業向け製品とサー

マル・ソリューション事業向け製品に分割し、各々の課題に集中させることを目的として、技術本部

先行開発部から試作・補用品製造機能を分割し「試作技術部」を新設する。

２．人事異動

（１）部長職以上

新 職 旧 職 氏 名

業務監査室長 安全環境製品事業部 技術品管部長 倉橋 正典

技術本部 試作技術部長 技術本部 先行開発部長補佐 津田 和也

以 上

三櫻⼯業株式会社 組織図 （2022年 8⽉ 1⽇現在）

株主総会 業務監査室

監査役 総務本部 総務部
監査役会

ガバナンス統括本部 法務・マネジメント部

取締役会 IR・ガバナンス部

経営企画本部 経営企画部

社⻑ 事業変⾰推進部

マーケティング本部 第1マーケティング部

第2マーケティング部

HAMS本部 労政・企画室

組織開発室

⼈財開発室

キャリアデザイン室

労務室

財務本部 財務戦略部

経理部

税務室

事業マネジメント部

ロジスティクス部

第3マーケティング部

マーケティング企画部

SCM本部 SCM企画部

第1SCM 部

第2SCM 部

第3SCM 部

⽣産⾰新本部 ⽣産企画部

品質エンジニアリング部

⽣産技術⾰新センター

製造部

技術本部 技術企画部

ICT・DX戦略部

研究開発部

試作技術部

第1設計部

品質保証部

第1営業部

⽣産技術部

技術品管部

樹脂事業部 事業企画部

製造部

⽣産技術部

先⾏開発部

品質保証部

⾞輌配管事業部 グローバル事業管理部

事業企画部

⽣産技術部

技術品管部

安全環境製品事業部 事業企画部

製造部

⽣産企画部

第2設計部

第3設計部

Powertrain事業部 事業企画部

営業部

第1製造部

第2営業部

第2製造部

第3製造部

造管製造部